
№ 9 (250) 12 ноября 2021 г.12+
Муниципальный совет

Муниципального образования муниципальный округ
Невская застава

(Муниципальный совет МО Невская застава)
РЕШЕНИЕ № 06/21

11.11.2021 г г. Санкт-Петербург

О досрочном прекращении полномочий депутата Муниципального совета  
муниципального образования муниципальный округ Невская застава  

в связи со смертью
В соответствии с пунктом 1 части 

10 статьи 40 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской Фе-
дерации», подпунктом 1 пункта 1 
статьи 35 Устава внутригородско-
го муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Невская застава, Муници-
пальный совет Муниципального 

образования муниципальный округ 
Невская застава, 

РЕШИЛ: 
1. Досрочно прекратить полномо-

чия депутата Муниципального со-
вета муниципального образования 
муниципальный округ Невская за-
става Ибрагимовой Ирины Юрьев-
ны в связи со смертью.

2. Настоящее решение подлежит 
официальному опубликованию (об-
народованию)

3. Настоящее решение вступает в 
силу с момента его принятия.

Глава муниципального 
образования:  

П. К. Карпов 

Муниципальный совет
Муниципального образования муниципальный округ

Невская застава
(Муниципальный совет МО Невская застава)

РЕШЕНИЕ № 06/22
11.11.2021 г г. Санкт-Петербург

Об утверждении протокола публичных слушаний  
по проекту решения об утверждении Устава внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Невская застава

Руководствуясь статьей 22 Устава 
внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Невская застава, 
постановлением главы муниципаль-
ного образования от 14.02.2020г 
№ 02 «О назначении публичных 
слушаний по Проекту решения му-
ниципального совета о внесении 
изменений, дополнений в Устав вну-
тригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Невская застава», 
на основании протокола публичных 
слушаний от 20.10.2021 г № 3, Муни-
ципальный совет Муниципального 

образования муниципальный округ 
Невская застава, 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемые резуль-
таты публичных слушаний по проек-
ту решения об утверждении Устава 
внутригородского муниципального 
образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Невская застава. 

2. Опубликовать результаты пу-
бличных слушаний в официальном 
источнике информации муници-

пального совета — в муниципаль-
ной газете «Невская застава», и раз-
местить на сайте муниципального 
образования в сети Интернет в уста-
новленные сроки. 

3. Настоящее решение вступает в 
силу со дня его принятия. 

4. Контроль за исполнением насто-
ящего решения возложить на главу 
муниципального образования Карпо-
ва П. К. 

Глава муниципального 
образования: П. К. Карпов 



2

Приложение к Решению Муниципального совета МО Невская застава 
от 11.11.2021 года № 06/22 

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по проекту решения муниципального совета об утверждении Устава внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская застава

20 октября 2021 года № 3 Санкт-Петербург

Правовой акт о назначении публичных слушаний: 
Постановление главы муниципального образования от 21.09.2021 г. № 04 «О назначении публичных слушаний по проекту 

решения об утверждении Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Невская застава.

Наименование предмета публичных слушаний: 
1. Проект решения муниципального совета о рассмотрении и принятии решения об утверждении Устава внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава.

Инициатор проведения публичных слушаний:
Глава муниципального образования МО Невская застава.

Место и время проведения: 20 октября 2021 года, в 15.00, кабинет № 10, по адресу: Санкт-Петербург, ул. Седова, д. 19. 

Информирование общественности о проведении публичных слушаний:
— публикация извещения о назначении публичных слушаний, в официальном источнике опубликования муниципальных 

правовых актов — в газете «Невская застава» № 6 (247) от 23.09.2021 г., на официальном сайте муниципального образования 
в сети Интернет.

Публичные слушания проводились: 20 октября 2021 года, в 15.00, кабинет № 10, по адресу: Санкт-Петербург, ул. Седова, д. 19. 

Присутствовали: 
1. Члены рабочей комиссии:

1.1. Пронин А. В. — Председатель рабочей комиссии, глава местной администрации муниципального образования;
1.2. Пажитнова Е. С. — Секретарь рабочей комиссии, главный специалист местной администрации;
1.3. Виноградова М. Ю. — Главный специалист секретариата аппарата муниципального совета.

2. Жители муниципального образования: 10 человек согласно прилагаемому списку, (Приложение № 1).

1. По проекту муниципального правового акта 

ВЫСТУПИЛИ: 
Пронин А. В.:
1.1. Довел до сведения участников публичных слушаний информацию о том, что в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Санкт-Петербурга от 
23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» Закон Санкт-Петербурга от 30.04.2021 
года № 183-42 «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «О территориальном устройстве Санкт-Петербурга» были 
внесены изменения, дополнения. 

В связи с изменениями в законодательстве, которые произошли с момента принятия предыдущей редакции Устава, в том 
числе изменения касающиеся наименования муниципального образования, предусматривающие указание на статус и субъект 
Российской Федерации, в котором расположено данное муниципальное образование, а также учитывая предложения Проку-
ратуры Невского района Санкт-Петербурга, 

изложил позицию: внести соответствующие изменения, дополнения в Устав муниципального образования в целях приве-
дения в соответствие с действующим законодательством о местном самоуправлении, принять Устав внутригородского муни-
ципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава, в новой 
редакции.

На обсуждение жителей муниципального образования вынесен проект Устава внутригородского муниципального образова-
ния города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава (далее — проект Устава муни-
ципального образования), проект решения муниципального совета об утверждении Устава внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава (далее — проект ре-
шения).

В ходе обсуждения, проекта Устава муниципального образования, проекта решения каких-либо предложений и рекомен-
даций по теме слушаний не поступило. Участники публичных слушаний предложили принять проект Устава муниципального 
образования, проект решения в предложенной редакции. 

РЕЗУЛЬТАТЫ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:
1. Одобрить проект Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петер-

бурга муниципальный округ Невская застава, а также проект решения муниципального совета «Об утверждении Устава вну-
тригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская 
застава», в предложенной редакции.



3

Муниципальный совет
Муниципального образования муниципальный округ

Невская застава
(Муниципальный совет МО Невская застава)

РЕШЕНИЕ № 06/24

11.11.2021 г  г. Санкт-Петербург 

Об утверждении результатов публичных слушаний  
по проекту Решения о бюджете  

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Невская застава  

на 2022 год
Заслушав доклад о результатах 

публичных слушаний по проекту 
Решения о бюджете внутригород-
ского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Невская застава на 2022 год, 
в соответствии со статьями 22, 53 
Устава муниципального образова-
ния, на основании протокола пу-
бличных слушаний от 09.11.2021 г 
№ 4, Муниципальный совет Муници-
пального образования муниципаль-
ный округ Невская застава, 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемые ре-
зультаты публичных слушаний по 
проекту Решения о бюджете вну-
тригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Невская застава 
на 2022 год.

2. Настоящее решение подле-
жит официальному опубликованию 
(обнародованию) в установленном 

Уставом муниципального образова-
ния порядке. 

3. Настоящее решение вступает в 
силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением на-
стоящего решения возложить на 
главу муниципального образования 
Карпова П.К.

Глава муниципального  
образования:  

П. К. Карпов 

2. Рекомендовать муниципальному совету муниципального образования МО Невская застава утвердить: Устав внутригород-
ского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава, 
решение муниципального совета «Об утверждении Устава внутригородского муниципального образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава», учитывая мнение населения. 

3. Протокол публичных слушаний подлежит направлению в муниципальный совет муниципального образования МО Невская 
застава для учета при рассмотрении решения муниципального совета «Об утверждении Устава внутригородского муниципаль-
ного образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава», официальному 
опубликованию в газете муниципального образования «Невская застава» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования в сети Интернет.

В ходе публичных слушаний велась аудио, видео запись выступлений.

Председатель рабочей комиссии __________________ Пронин А. В. 

Секретарь рабочей комиссии _______________  Пажитнова Е. С.

Приложение к Решению муниципального совета МО Невская застава 
от 11 ноября 2021г. № 06/24

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по проекту решения о бюджете 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
МО Невская застава на 2022 год

09 ноября 2021 года № 4 Санкт-Петербург

Правовой акт о назначении публичных слушаний: 
Постановление Главы муниципального образования от 23.10.2021 № 06 «О назначении публичных слушаний по 

проекту решения о местном бюджете на 2022 год».
Наименование предмета публичных слушаний: 

1. Обсуждение проекта бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Невская застава на 2022 год.



4

2. Прения по обсуждению проекта решения о бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Пе-
тербурга МО Невская застава на 2022 год.
Инициатор проведения публичных слушаний:

Глава муниципального образования МО Невская застава.
Место и время проведения: 09 ноября 2021 года, 11.00, кабинет № 10, по адресу: Санкт-Петербург, ул. Седова, д. 19. 

Информирование общественности о проведении публичных слушаний:
— публикация извещения о назначении публичных слушаний, проекта решения о бюджете внутригородского му-

ниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава на 2022 год (далее — Проект 
решения о местном бюджете) в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов — в газете 
«Невская застава» № 8 (249) от 26.10.2021 г.
Публичные слушания проводились: 09 ноября 2021 года, с 11.00 до 11.30, кабинет № 10, по адресу: Санкт-Петер-

бург, ул. Седова, д. 19. 

Присутствовали: 
Карпов П.К. — глава муниципального образования;
Члены рабочей комиссии:

Пронин А. В. — Председатель рабочей комиссии, Глава местной администрации муниципального 
образования; 

Пажитнова Е. С.— Секретарь рабочей комиссии, главный специалист местной администрации;
Виноградова М. Ю. — член рабочей комиссии, главный специалист муниципального совета

Жители муниципального образования: 3 человек согласно прилагаемому списку, (Приложение № 1).

Количество поступивших предложений, рекомендаций: не поступало

1. По проекту решения о местном бюджете 

ВЫСТУПИЛИ: 
1.1. Пронин А.В.: 
Довел до сведения участников публичных слушаний основные цифры проекта местного бюджета муниципального 

образования муниципальный округ Невская застава. Проект решения о местном бюджете на 2022 год был обнаро-
дован в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов — в газете «Невская застава» № 8 
(249) от 26.10.2021 г., а также на официальном сайте муниципального образования.

В ходе обсуждения проекта местного бюджета МО Невская застава на 2022 год каких либо рекомендаций по теме 
слушаний не поступало. Участники публичных слушаний в целом одобрили проект местного бюджета на 2022год.

РЕЗУЛЬТАТЫ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ: 

1. Одобрить проект проекту решения о бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
МО Невская застава на 2022 год

2. Рекомендовать муниципальному совету МО Невская застава утвердить проект решения о бюджете внутриго-
родского муниципального образования Санкт-Петербурга МО Невская застава на 2022 год.

3. Протокол проведения публичных слушаний и результаты публичных слушаний должны быть направлены в Му-
ниципальный совет МО Невская застава для учета при рассмотрении и утверждении проекта решения по проекту 
местного бюджета МО Невская застава на 2021 год и размещению на официальном сайте муниципального образо-
вания и в сети интернет. 

В ходе публичных слушаний велась видеозапись. 

Председатель рабочей комиссии  ___________________ Пронин А.В. 

Секретарь рабочей комиссии ____________________  Пажитнова Е.С.



5

Муниципальный совет
Муниципального образования муниципальный округ

Невская застава
(Муниципальный совет МО Невская застава)

РЕШЕНИЕ № 06/25
11 ноября 2021 г. Санкт-Петербург 

О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская застава  

на 2022 год 
(первое чтение)

Рассмотрев проект решения о бюд-
жете внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская заста-
ва на 2022 год (далее местный бюд-
жет), в соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, 
Уставом муниципального образова-
ния, Положением о бюджетном про-
цессе в муниципальном образовании, 
Муниципальный совет Муниципаль-
ного образования муниципальный 
округ Невская застава,

РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характе-

ристики бюджета внутригородско-
го муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Невская застава на 2022 год:

1.1) общий объем доходов в сумме 
83 900,0 тысяч рублей.

1.2) общий объем расходов в сум-
ме 84 000,0 тысяч рублей.

1.3) верхний предел муниципально-
го внутреннего долга по состоянию на 
1 января 2023 года в сумме 0 (ноль) 
тыс. рублей, в том числе установить 
верхний предел объема обязательств 
муниципального образования муни-
ципальный округ Невская застава по 
муниципальным гарантиям в сумме 0 
(ноль) тыс. рублей.

1.4) резервный фонд Местной Ад-
министрации Муниципального Обра-
зования Муниципальный округ Не-
вская застава в сумме 100,0 тыс. руб.

1.5) дефицит бюджета внутригород-
ского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Невская застава на 2022 год в 
сумме 100,0 тысяч рублей.

2. Утвердить перечень и коды глав-
ных администраторов доходов бюд-
жета внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская заста-
ва, и закрепляемые за ними виды, 
подвиды доходов местного бюджета 
согласно приложению № 1 к настоя-
щему решению.

3. Утвердить перечень и коды глав-
ных администраторов источников 
финансирования дефицита местного 
бюджета на 2022 год согласно прило-
жению № 2 к настоящему решению.

4. Утвердить объём поступлений 
доходов в местный бюджет по кодам 
классификации доходов бюджетов на 
2022 год согласно приложению № 3 к 
настоящему решению. 

5. Утвердить источники финан-
сирования дефицита бюджета вну-
тригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Невская застава, 
перечень статей и видов источников 
финансирования дефицита бюджета 
внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Невская застава на 
2022 год согласно приложению № 4 к 
настоящему решению.

6. Утвердить распределение бюд-
жетных ассигнований бюджета 
внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Невская застава 
по разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам (группам и подгруп-
пам) видов расходов классификации 
расходов бюджета на 2022 год со-
гласно приложению № 5 к настояще-
му решению.

7. Утвердить Ведомственную струк-
туру расходов бюджета внутригород-
ского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Невская застава на 2022 год со-
гласно приложению № 6 к настояще-
му решению.

8. Утвердить объём бюджетных ас-
сигнований на финансовое обеспе-
чение реализации муниципальных 
программ, ведомственных целевых 
программ на 2022 год согласно при-
ложению № 7 к настоящему реше-
нию; предоставить Главе местной 
администрации право формирования 

и утверждения перечня приоритет-
ных мероприятий (адресных про-
грамм) муниципальных, ведомствен-
ных целевых программ на 2022 год, 
подлежащих реализации в пределах 
средств, предусмотренных на эти 
цели в местном бюджете на 2022 год.

9. Утвердить общий объем бюд-
жетных ассигнований бюджета 
внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Невская застава, 
направляемых на исполнение пу-
бличных нормативных обязательств 
на 2022 год, в сумме 7246,5 тысяч 
рублей, согласно приложению № 8 к 
настоящему решению.

10. Общий объем межбюджетных 
трансфертов, получаемых из бюд-
жета Санкт-Петербурга, составляет 
в 2022 году 67386,9 тыс. руб. в том 
числе:

— Дотации бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
городов федерального значения на 
выравнивание бюджетной обеспе-
ченности из бюджета субъекта Рос-
сийской Федерации — 52773,2 тысяч 
рублей;

— распределение субвенций бюд-
жету внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская заста-
ва на исполнение органами местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге 
отдельных государственных полно-
мочий Санкт-Петербурга по организа-
ции и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству, назна-
чению и выплате денежных средств 
на содержание детей, находящихся 
под опекой или попечительством, и 
денежных средств на содержание 
детей, переданных на воспитание в 
приемные семьи, в Санкт-Петербурге 
в сумме 14605,6 тысяч рублей;

— распределение субвенций бюд-
жету внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская заста-



6

Газета «Невская застава» зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением Законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране культурного 
наследия по Северо-Западному федеральному округу. Свидетельство о регистрации: ПИ № ФС2 — 8432 от 26.12.2006 г.

Учредители, издатели: МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НЕВСКАЯ ЗАСТАВА И МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НЕВСКАЯ ЗАСТАВА. Главный редактор: В. В. Мареев

Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов. Распространяется бесплатно.
Изготовитель ООО «Живая история». 192283 СПб, ул. Малая Балканская, д. 30/3, лит. А, кв. 481. Муниципальный контракт № 7 от 03.03.2021. 

Газета отпечатана ИП Павлюченков М.Ю. (СПб, ул. Доблести, д. 26, корп. 2, кв. 56) 12.11.2021. Заказ № 215.
Номер подписан в печать 12.11.2021. Установленное время подписания в печать — 12.00. Фактическое время подписания в печать — 12.00 Тираж 3000 экз.

Адрес редакции и издателя: г. Санкт-Петербург, ул. Седова, 19, тел.: (812) 365-19-49.

Местная Администрация
Муниципального Образования муниципальный округ

Невская застава
(Местная Администрация МО Невская застава)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 46-п
28 октября 2021 года  Санкт-Петербург

О внесении изменений (дополнений) в постановление от 23.05.2017 № 52-п  
«Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Местной Администрации 

Муниципального Образования Муниципальный округ Невская застава при назначении  
на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
На основании протеста прокура-

туры Невского района от 05.10.2021 
№ 07-03-2021, в соответствии со 
статьей 8 Федерального закона от 
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодей-
ствии коррупции», Законом Санкт-Пе-
тербурга от 30 января 2018 г. № 7-3 
«О представлении гражданами, 
претендующими на замещение му-
ниципальной должности в Санкт-Пе-
тербурге, должности главы местной 
администрации по контракту, и лица-
ми, замещающими муниципальные 
должности в Санкт-Петербурге, долж-
ность главы местной администрации 
по контракту, сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характе-
ра Губернатору Санкт-Петербурга», 
в целях приведения муниципального 
правового акта в соответствие дей-
ствующему законодательству, Мест-
ная Администрация Муниципального 
Образования Муниципальный округ 
Невская застава

ПОСТАНОВЛяЕТ:
1. Внести в Перечень должностей 

муниципальной службы Местной 
Администрации Муниципального 
Образования Муниципальный округ 
Невская застава при назначении, на 
которые граждане и при замещении 
которых муниципальные служащие 
обязаны представлять сведения о 
своих доходах, об имуществе и обя-
зательствах имущественного харак-
тера, а также сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних де-
тей утвержденный пунктом 1 поста-
новления Местной Администрации 
Муниципального Образования Муни-
ципальный округ Невская застава от 
23.05.2017 № 52-п « Об утверждении 
перечня должностей муниципаль-
ной службы Местной Администра-
ции Муниципального Образования 
Муниципальный округ Невская за-
става при назначении на которые 

граждане и при замещении которых 
муниципальные служащие обязаны 
представлять сведения о своих дохо-
дах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также 
сведения о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей» следую-
щие изменения (дополнения):

1.1. раздел «Высшие должности 
муниципальной службы» исключить;

1.2. пункт 1 «Глава местной адми-
нистрации» исключить.

2. Контроль за исполнением насто-
ящего постановления оставляю за 
собой.

3. Настоящее постановление всту-
пает в силу после официального опу-
бликования (обнародования).

Глава местной администрации 
А. В. Пронин

ва на исполнение органами местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге 
отдельного государственного полно-
мочия Санкт-Петербурга по опреде-
лению должностных лиц местного 
самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об админи-
стративных правонарушениях, и 
составлению протоколов об адми-
нистративных правонарушениях, в 
сумме 8,1 тысяч рублей.

11. Утвердить объем социальных 
выплат в виде доплат к государствен-
ным пенсиям лицам, замещавшим 
муниципальные должности, долж-
ности муниципальной службы в ор-

ганах местного самоуправления му-
ниципальных образований, в сумме 
1432,0 тысяч рублей.

12. Установить предельный объём 
муниципального внутреннего долга 
внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Невская застава на 
2022 год в сумме 0 (ноль) тыс. руб.

13. Учитывать в доходах и расходах 
местного бюджета средства из бюд-
жета Санкт-Петербурга по мере их 
поступления и направлять эти сред-
ства на цели в соответствии с зако-
ном Санкт-Петербурга «О бюджете 

Санкт-Петербурга на 2022 и на пла-
новый период 2023 и 2024 годов».

14. Настоящее Решение подлежит 
официальному опубликованию (обна-
родованию) в установленном Уставом 
муниципального образования поряд-
ке, и вступает в силу с 01.01.2022 года.

15. Контроль за исполнением на-
стоящего решения возложить на гла-
ву муниципального образования Кар-
пова П. К.

Глава муниципального 
образования:  

П. К. Карпов


